CAP. CXXI. τὸ κατ' ἄκρον τὸ πάλαιον] Plinius itidem in hanc sententiam sic habet, libro 27. capite II. Ἴσopyron aliqui Phasiolon vocant, quoniam folium quod est aniso simile, in pampinos, (vel vt Cornarius ex veteri codice restituit, in phasioli pampinos) torquetur. Vt vt sit, vox, πέταλον, hoc loco mihi non parum suspecta est. Assimilat enim Autor Phasiolo Ἴσopyron, quoniam ad similitudinem Phasioli in summo vel extremo folio clauiculam gerat. At certè quidem est Phasioli syluestris genus quoddam, cuius foliorum pediculi in capreolos exeunt. Attamen si noster Phasiolus cum Dioscor. Phasiolo seu Smitace hortensi vnus & idem est, vti certè videtur, nusquam (quod & antè in cap. de sinilace hortensi admonuimus) in ipsius folio, sed neque in alijs illius partibus clauiculam seu pampinulum liceat animaduertere: nisi fortè velimus caulis extremitatem, quæ vicinis perticis fruticibus ve aduoluitur, ab vsus similitudine ἑλικα nuncupare. Sed faciamus ita esse. Attamen si Ἴσopyron Phasiolo huiusmodi clauiculæ ratione assimilatur, tum quoque hoc loco non, κατ' ἄκρον τὸ πάλαιον, sed potius, κατ' ἄκρον τὸν κωνόν, legendū fuerit. Dodonæus quò promptius ab hac difficultate sese expediat, nobis que facilius persuadeat, prætense trifolium esse Dioscoridis Ἴσopyron, vna litura ista Dioscorides verba expungenda censet: τὸ κατ' ἄκρον τὸ πάλαιον ἑλικα φέρει.

CAP. CXXII. εἰκὸς βρυονία] Vulgata exemplaria στυλὴ ἢ ελαίω, perperam. Marcellus ex veterum quorundam codicum fide ita legit: λυκὸν αὐτὸς ἔχει εἰκὸς βρυῶν ἢ ελαίω. At nos vetusti alius codicis, qui in Sambuci, itémque eius qui in Lacunæ manus incidit, autoritate freti, εἰκὸς βρυονία, legere maluimus: maximè cum ei plantæ, quam cum Autoribus Aduersariorum Cacaliam esse credimus, quæque in vicinis nostris montibus satis frequens visitur, muscosum florem Bryoniæ flori haud ita dissimilem esse

compertum habeamus.

ὅν οἶνον βρεχουδίν] Galenus, nusquam Cacaliam facta mentione, tribuit eadem Cacano seu Cacanano, quæ Dioscorides Cacaliæ: vnde facile colligitur, vnam & eandem esse herbam Cacaliam Diosc. & Galeni Cancanon. At Paulus errore manifesto diuersas fuisse plantas satis innuit: dum, Cancani prius facta mentione, Cacaliam deinde facit Cancano similem. Atque id genus erroris apud Paulum tam frequens deprehenditur, quàm quod maximè.

CAP. CXXIII. ὅτι δὲ οὐρηκόν] Inter naporum genera Bunium hoc recēdit Plinius, lib. 20. c. 4. Sed semen, quod Dioscorides nominatim οὐρηκόν esse pronuntiat, ille contra *urinam inhibere* scripsit, si non lini semen unà bibatur. Est enim paulò antè apud eundem Scriptorem Bunium legatur, *vesicæ et urinæ utile*, pro *vrinæ voce*, *Renibus* eo loco legendum conicio: quoniam illa Dioscoridis verba exprimere voluisse sit verisimile, quæ sic habent, καὶ νεφροῖς καὶ κύστεϊ ὀσπιδεῖον, futuræque sit alioqui in paucis illis Plinij verbis manifestissima contradictio.